[image: image1.emf]

DECRETO N° 1.217, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016
Dispõe sobre o cancelamento de restos a pagar não processados de exercícios anteriores e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Liberdade no uso das suas atribuições constitucionais e legais;

DECRETA:

Art. 1°. Ficam cancelados os restos a pagar não processados, constantes dos empenhos nº 01779/2012, no valor de R$ 2.524,60, e 1016/2013, no montante de R$ 1.825,00, em razão não terem sido liquidados até 30 de dezembro de 2016 por falta de execução de serviço ou fornecimento do produto, conforme relação em anexo.

Art. 2°. O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados na forma deste Decreto, poderá ser atendido à conta de dotação constante da lei orçamentária anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o reconhecimento da dívida.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Liberdade, 30 de Dezembro de 2016.
MASSILON DA SILVA MACIEL

Prefeito Municipal
[image: image2.png]

_1544616488